

| <div><i>روزنامهٔ صبح ایران</i></div> <div><div><span><span></span></span></div><b>امدّی‌باز</b></div> |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
|                                                                                                       |  |
| ۴ ورزشی                                                                                               |  |

عباس جدیدی پیشکسوت کشتی در گفتگویی درباره نتایج کسب شده در کشتی فرنگی و کشتی آزاد اینطور حرف‌هایش را آغاز کرد: به هر حال ورزش دو رو دارد که یک روی آن باخت است و روی دیگر آن برد. این کلیات کار است. جزئیات کار آن هم این است که بالاخره قهرمان‌های ما همانطور که مدال می‌آورند و باعث غرور ملی می‌شوند باید بپذیریم که آن طرف سکه باخت هم هست. ما باید بچه‌هایمان را، این دلاورمردهایمان را همه جوهر دوست داشته باشیم. چه ببرد و چه ببازند. زحمت کشیده‌اند هیچ کس برای باختن روی تشک نمی‌رود و هر کسی کتیم شاید نظرات ما یکطرفه باشد. و ابروست. به هر حال حریف هم می‌آید که ببرد. او ادامه داد: به هر حال در مورد برد و باخت‌هایی که صورت می‌گیرد باید در علت‌ها و چرایی‌ها کنکاش کرد و در صدد آسیب شناسی باشیم. تا نیازها را پیدا کنیم و در مسابقات بعدی از این باخت‌ها عبرت بگیریم. باید معایب را پوشش بدهیم تا این اتفاقات در المپیک به وجود نیاید. عباس جدیدی سپس با اشاره به ناکامی برخی از کشتنی‌گیران فرنگی و آزاد اضافه کرد: به هر حال اگر ما بخواهیم درباره باخت‌ها و گفتگو کنیم شاید نظرات ما یکطرفه باشد. باید صبور باشیم و صبر کنیم تا سرمربیان محترم تیم ملی برگردند و نظراتشان را درباره تیم‌شان و علت بردها و باخت‌هایشان بدهند. گام دوم هم این است که روی نظر سرمربیان کارشناسی کنیم. باید در جمع بندی کارشناسی به نتیجه مشترک برسیم که آن هم پوشش معایب است که در مسابقات بعدی دچار این اشکال نباشیم. ولی اگر بخواهیم در صدد تخریب، انتقاد و برهم زدن فضای عمومی جامعه باشیم این کار ارزشی نخواهد داشت.

دارنده مدال نقره المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا در ادامه از سرمربیان کشتی فرنگی و آزاد خواست که در بازگشت درباره عملکردی که ارائه کرده‌اند گزارش بدهند و حرف‌هایش را اینطور از سر گرفت:

## ⬮ اخبار کوتاه

## شناسایی این نفرات را به قهرمانی آسیا می‌برد

تیم ملی فوتبال ایران بعد از بازگشت از تورنمنت ۶ جانبه تایلد و نایب قهرمانی در این رقابت‌ها، روز گذشته به تهران بازگشت تا آخرین اردوی خود را پیش از اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی کویت آغاز کند. این اردو بعد از استراحت دو روزه ملی پوشان آغاز می‌شود.

کادر فنی تیم ملی فوتبال در تورنمنت تایلد، ۱۶ بازیکن را دعوت کرده بود. این لیست برای مسابقات قهرمانی آسیا به ۱۴ نفر کاهش یافته است.

بر این اساس، سینا پرکاس، سعید مؤمنی، محمدحسین درخشانی، حمزه کدخدایی، محمدرضا سنگ سفیدی، علیرضا رفیعی پور، مسلم اولادقیاد، مهدی اسدشیر، سالار آقاپور، مهدی کریمی، حسین طیبی، علیرضا جوان، سعید احمدعباسی و محمدحسین بازیار لیست ایران را برای جام ملت‌های آسیا تشکیل می‌دهند.

بهمن جعفری و مسعود عباسی دو بازیکنی هستند که از لیست تیم ملی خط خود خواهند. همچنین با تصمیم وحید شمسایی سرمربی تیم ملی، ایران در این رقابت‌ها با دو دروازه‌بان یعنی سینا پرکاس و سعید مؤمنی حاضر می‌شود. مسابقات فوتبال ۲۰۲۳ قهرمانی آسیا همراه امسال به میزبانی کشور کویت برگزار می‌شود و ایران در مرحله مقدماتی با لبنان، اندونزی و چین تایپه همگروه است.

## ⬮ اوج فشار و استرس؛ کار درست‌کار به سرم کشید!

روزهای اول و دوم کشتی آزاد مسابقات جهانی برای ایران چندان خوشایند نبود. در روز اول امیرحسین زارع از صعود به فینال باز ماند اما تلخ ترین قسمت ماجرا چند شب پیش اتفاق افتاد. جایی که حسن یزدانی مقابل رقیب معروف خود یعنی دیوید تیایور قرار گرفت و با نتیجه ۱-۷ شکست خورد تا از کسب مدال طلا باز بماند.

با این حال ورق به شکل قابل توجهی به سمت تیم پژمان درست‌کار برگشت. جایی که رضا اطری و رحمان عموزاد به فینال مسابقات جهانی راه یافتند. اوج کار اما رقابت فوق العاده جذاب کامران قاسم پور و و چیدن کاس بود. جایی که دلاور کشتی ایران موفق شد با یک نمایش دلچسب حریف آمریکایی خود را شکست دهد تا اولین مدال طلای ایران را صید کرده باشد.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران یعنی پژمان درستکار طی روزهای گذشته فشار زیادی را متحمل شده و این مسئله حین مسابقات کشتی گیران ایرانی در تصاویر تلویزیونی نیز به وضوح مشخص بوده است. اما این فشار و استرس به قدری بوده که کار درست‌کار به سرم نیز کشیده شده و او مجبور شده برای بهبود وضعیت خود زیر سرم برود.

## ⬮ تدارکاتی پیکان با کل گهر و مس رفسنجان

در روزهای برگزاری اردوی تیم ملی فوتبال ، مسابقات لیگ برتر با وقفه‌ای چند روزه مواجه شده است. در این شرایط اما اعضای تیم فوتبال پیکان تمرینات آماده سازی خود را دنبال می کنند.

بر اساس برنامه‌ای که سیدمجتبی حسینی سرمربی پیکان برای اعضای تیم در نظر گرفته، خودروسازان در تعطیلات لیگ برتر دو یازی تدارکاتی را در برنامه خود خواهند داشت.

بر این اساس پیکان عصر روز دوشنبه ۲۸ شهریورماه اولین بازی تدارکاتی خود را مقابل گل‌گهر سیرجان برگزار خواهد کرد. همچنین طبق هماهنگی های انجام شده احتمالاً در روز ۲ مهرماه یک بازی دوستانه دیگر با مس رفسنجان برگزار خواهد شد.

با توجه به عدم برگزاری مسابقات لیگ برتر، انجام دیدارهای تدارکاتی به قرار گرفتن بازیکنان در شرایط مسابقه کمک خواهد کرد و تقابل با گل گهر و مس رفسنجان نیز به همین خاطر صورت گرفته است.

# واکنش ملی‌پوشان به حضور کی‌روش و اردوی اتریش

سر بگذاریم.
**مرتضی پورعلی‌گنجی**: دو بازی خیلی خوب در اردوی تدارکاتی خود در اتریش داریم و امیدوارم بتوانیم در کنار هم برای کشور عزیزمان افتخار آفرینی کنیم تا برای جام جهانی آماده شویم.
**مهدی ترابی**: خدا را شکر همه بچه‌ها آماده هستند و تمرکز بالایی دارند. ان‌شاءالله با حضور لژیونرها شرایط بهتر می‌شود و در

دو بازی آینده عملکرد قابل قبولی خواهیم داشت.
**پيام نیازمند**: انشاءالله با اضافه شدن بازیکنان لژیونر در اتریش بتوانیم با نفرات کامل تمرین کنیم و در دو بازی پیش رو مقابل سننگال و اروگوئه نتایج خیلی خوب بگیریم تا خواسته کادر فنی و مردم برآورده شود.
**ابوالفضل جلالی**: کی‌روش مربی بسیار بزرگی است، خیلی خوشحالم با او کار می‌کنم و این موضوع سبب افتخار من است.

## ⬮ حرف‌هایی درباره شکست یزدانی که نشنیده بودیم



امیدوارم سرمربیان درباره عملکردی که ارائه کرده‌اند گزارش بدهند و رسانه‌ای هم شود. بعد خبرگان ورزش بحث و گفتگو خواهند کرد و در جهت آسیب شناسی عمل خواهند کرد نه تخریب تیم. مربی با بازیکن. به نظرم ترمیمی صحبت کمتر بهتر است تا تخریبی. اجازه بدهید برگردند و گزارش بدهند تا ما یکطرفه به قاضی نرفته باشیم. عباس جدیدی درباره صحبت‌های علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی که پس از قهرمانی قاسمپور عملکرد آزاد را بسیار خوب توصیف کرد،پدینگونه واکنش نشان داد: ما کاری به کسی نداریم. ما در مورد کلیات صحبت می‌کنیم و اگر وارد جزئیات بشویم مصاحبه

# نیک نفس: خودم را به کادرفنی تیم ملی تحمیل می‌کنم

زبیر نیک نفس هافبک جنوبی استقلال با اشاره به شرایط تیمش در مسیر حضور در کورس مدعیان، مدعی است نمایش آنها طی دیدار پائانی مقابل نساجی مازندران در ادامه یگ هم تلاوم خواهد داشت و آنها در تلاش هستند تا خیلی زود به جایگاه اصلی خود دست یابند.

نیک نفس درباره نمایش تیمش مقابل نساجی مازندران که با برتری قاطع آبی‌پوشان همراه بود و توانست انتقادات نسبت به دیدارهای قبلی را کاهش دهد، اینطور می‌گوید: دیدار ما با تیم نساجی بازی خوبی بود و تقریباً از تمام موقعیت های خودمان استفاده کردیم و همین موضوع منجر به برد قاطع ما شد. به امید خدا به همین روند را ادامه خواهیم داد. در تعطیلات هم تمام تلاشمان است که بیشتر از قبل به مرز آمادگی برسیم. ما به خوبی از جایگاهی که در آن حضور داریم آگاه هستیم و در تلاش هستیم تا نمایش بهتری را نسبت به گذشته ارائه دهیم و انتظارات را کاملاً برآورده کنیم. وی درباره حمایت هواداران از جمله حضور خانم‌های هوادار در استادیوم برای فصل جدید گفت: خوشحالم که تماشاچیان هم می‌آیند و در بازی‌ها حضور دارند و ما را تشویق می‌کنند و از آن‌ها می‌خواهم که به همین روند ادامه دهند و یار و حامی ما در تمام مسابقات ما باشند. این حق هواداران خانم است که بتوانند شاهد تیم محبوب خود باشند و امیدوارم این حضور تلاوم داشته باشد و بیش از گذشته نیز شاهد حضور آنها باشیم. هافبک استقلال در خصوص شرایط خودش نیز اینطور توضیح داد: پس از آسیب دیدگی که داشتم اکنون شرایط خوبی دارم و تمام تلاش خودم را انجام می‌دهم با ارائه بازپهای خوب سعیی در موقعیت استقلال داشته‌باشم.نیک نفس با اشاره به این موضوع که هدف اصلی‌اش، حضور در تیم ملی خواهد بود گفت: از حضور در تیم ملی ناامید نیستم. تمام تلاشم ملی پوش شدن و حضور در جام جهانی است و برای دست یابی به این هدف انگیزه و انرژی زیادی دارم. هنوز تا مسابقات جام جهانی نزدیک به دو ماه باقی مانده است و تا آن زمان می‌توانم خودم را به کادر فنی تیم ملی تحمیل کنم.



## ⬮ قهرمان کشتی را در برنامه زنده تحقیر کردند!



می‌دانند، عنوان کرد: به نظرم شاید چون من انتقاداتی را نسبت به فدراسیون و تیم ملی کشتی مطرح کردم چنین اتفاقی صورت گرفت. من باید واقعیت‌ها را می‌گفتم. البته که من با پژمان درست‌کار رفیق هستم و سال‌ها با او زندگی کردم. با علیرضا دبیر چند شب یک بار صحبت می‌کنم؟ اما منطقی نیست که واقعیت‌ها را نگوییم. وقتی دیدم کشتی‌گیر آلبانی توانست حریف آمریکایی خود را در فینال ۵۷کیلو شکست دهد، گفتم پس می‌شود آمریکایی‌ها را آنالیز کرد و شکست داد. امریکایی‌ها در این مسابقات خوب ما را آنالیز کرده بودند و اتفاقاً با کشتی ایرانی و زیرگیری ما را شکست دادند. فردین معصومی در ادامه می‌گوید: امیدوارم شبکه ورزش غرض‌ورزی نکرده باشد. از دوستانی که از من حمایت کردند تشکر می‌کنم و دستشان را می‌بوسم. امیدوارم تهیه‌کننده این برنامه هم یک توصیه منطقی برای پخش کردن این فیلم داشته باشد. من هم بعد از برنامه هیچی به او نگفتم چون آبی که ریخته شد، دیگر نمی‌توان جمع کرد.



## ⬮ دوشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۲۱

# حرف‌هایی درباره شکست یزدانی که نشنیده بودیم

جدیدیی سپس به اهمیت آنالیز در پیروزی مسابقه یزدانی پرداخت و گفت: آنچه مسلم است اینکه حسن یزدانی برای بردن روی تشک رفته بود و تمام تلاشش را هم کرد ولی احساس می‌کنم یک مقدار روی آنالیز و برنامه داشتن کشتی گیر آمریکایی دقیق‌تر روی تشک ورود کرده بود. باز هم می‌گویم این‌ها را به صورت اجمالی می‌گویم نه تفصیلی. احساس می‌کنم اصول برنامه داشتن و با برنامه رفتن روی تشک مثل یک هرم می‌ماند که سطح و قاعده این هرم روی یک عنصری کارسازی شده به نام آنالیز. اصلاً هرم برنامه سطح آن روی آنالیز بنا شده است و اگر خدایی ناکرده آنالیز ما یک مقدار به خطا برود، کل برنامه به انحراف می‌رود. یعنی با برنامه‌ای می‌رویم روی تشک که برنامه اصلاً اشتباه است.اگر آنالیز اشتباه باشد.از آنالیز غافل نشوید. موضوع بسیار مهمی است که دنیا روی آن کار می‌کند. او سپس به تشریح انواع آنالیز پرداخت و اینطور حرف‌هایش را درباره نتایج کشتی فرنگی و آزاد در جام جهانی سرستان جمع بندی کرد: آنالیز دو دسته است. آنالیز تخصصی و تجربی. آنالیز تجربی را که همه بلندند در ورزشگاه هفت تیر هم همه ورزشکاران می‌توانند یک چیزی را آنالیز کنند اما ما به دنبال آنالیز تخصصی و آکادمیک هستیم. تو مو می‌بینی و من پیشش مو. ما دنبال این آنالیز هستیم. من احساس می‌کنم روی بحث آنالیز زحمت کشیده شده است ولی باید در اینبار تخصصی تر ورود کنیم. این موضوع اینقدر مهم است که اگر یک سانتی‌متر در آنالیز بیرون تشک اشتباه کنیم، وقتی برای اجرا روی تشک می‌روید اشتباه یک سانتی‌متری در مسابقه خودش را ده متر نشان می‌دهد.

جدیدی در پایان گفت: اجازه بدهید ما در پایان نظرات سرمربیان تیم ملی را داشته باشیم ولی آنچه مسلم است اینکه در باخت حسن یزدانی بحث و موضوع آنالیز سهم بسزایی داشته است. نمی‌گویم همه دلیل باخت آنالیز است و بخشی از آن به این موضوع برمی‌گردد.

# هفته دوم سوپر لیگ؛ شش امتیازی‌های فوتسال زنان



اولین دوره سوپرلیگ فوتسال زنان با حضور هشت تیم برتر از فصل گذشته لیگ برتر درحال برگزاری است و در هفته دوم این رقابت‌ها، پیکان، نصر، پالایش و رایزکو موفق به شکست حریفان خود شدند.

**نصر** که فصل گذشته یک گام تا فتح جام لیگ برتر فاصله داشت و در هفته نخست سوپرلیگ نیز با سه گل هیبت فوتبال نظنر را از پیش رو برداشته است، در هفته دوم این رقابت‌ها و در یک بازی خارج از خانه، درحالی که نیمه اول را با شکست پشت سر گذاشته بود، در نهایت موفق به کسب پیروزی با نتیجه سه بر یک مقابل ملی حفاری شد.

**هینت فوتبال نظنز ۲-۱ پیکان تهران**
پیکان، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر که با جذب ستاره‌های ملی‌پوش و حفظ شاکله اصلی تیم سعی در کسب اولین جام سوپرلیگ را دارد، در هفته نخست با نتیجه پنج بر سه رایزکو صفادرت را شکست داد و در هفته دوم نیز در یک مسابقه خارج از خانه مقابل هیئت فوتبال نظنز، با گل‌هایی که سحر زمانی و نسیمه غلامی در دقایق پایانی نیمه اول به ثمر رساندند، موفق به کسب یک پیروزی بسیار حساس شد.

**رایزکو ۲-۱ مس رفسنجان**
اما یکی از کم گل‌ترین مسابقات این هفته در مصاف تیم‌هایی رقم خورد که در هفته نخست سوپرلیگ پرگل‌ترین مسابقات را پشت سر گذاشتند، رایزکو (فهران) که در هفته گذشته با وجود به ثمر رساندن سه گل، در یک بازی حساس مقابل پیکان شکست خورده بود به مصاف مس رفسنجانی رفت که در دیدار هفته پیش خود با هفت گل فجر سپاسی را قاطعانه شکست داده بود، اما در پایان این دیدار بسیار نزدیک، این رایزکو بود که موفق به شکست میهمان خود در هفته دوم رقابت‌ها شد.

## ⬮ فلاح: باز هم برای جلب نظر کی‌روش می‌جنگم



سامان فلاح مدافع جوان و دهه هشتادی پیکان که فصل گذشته به عنوان یک پدیده خود را به فوتبال کشور معرفی کرد، در لیست اولیه سرمربی جدید تیم ملی نیز حضور داشت. فلاح در گفتگویی درخصوص حضور در اردوی تیم ملی گفت: از آقای کی روش تشکر می‌کنم که به من اعتماد کردند و مدتی را در خدمت سرمربی و بازیکنان تیم ملی بودم. ایشان مربی خیلی بزرگی هستند که به تعریف و تمجید من نیازی ندارند. در این ۲ روز حس کردم نکات فنی مثبت به من اضافه شده است. امیدوارم که تیم ملی بتواند این ۲ بازی دوستانه را با پیروزی پشت سر بگذارد.

او درباره خط خوردن از لیست تیم ملی گفت: علت خط خوردن من زیاد همین نیست و به تصمیم کادرفنی بستگی دارد که هر چه باشد، به آن احترام می‌گذاریم. ما تمام تلاشمان را می‌کنیم تا برای کشورمان افتخار آفرینی کنیم.

وی درخصوص بازگشت به تمرینات تیم اظهار داشت: تیم ملی برای همه ما مهم است که جز نقرات مدنظر کادرفنی نباشد، ولی من به تمرینات پیکان برگشتم ام تا بر قدرت تر از قبل ادامه دهم. آن شالهه بتوانم این روند خوب را جلو ببرم، امیدوارم برای پیکان بهترین عملکرد را داشته باشم. چون اگر در تیم خودم بتوانم بدرخشم، مطمئناً می‌توانم در تیم ملی نیز جای برای خودم زروم کنم.

او درخصوص عملکرد فصل کنونی خود اظهار داشت: تمام بازیکنان سعی می‌کنیم که بهترین عملکرد را از خودمان نشان دهیم. من نیز عضوی از تیم پیکان هستم. تمام توانم را می‌گذارم تا در هر بازی بهترین عملکرد را داشته باشم. روندی که داشته ایم، نسبتاً خوب بوده است. امیدوارم این شرایط را ادامه دهیم و نتایج خوبی کسب کنیم.